
  Rangliste                                                                               
der 16. Innerschwyzer Luftpistolen                                                                      

Einzel-und Gruppen-Meisterschaft,                                                                                           
Auflage-Einzelmeisterschaft                                                                             

Die durchführenden Vereine
Pistolenschützen Brunnen, Pistolensektion UOV Schwyz 

Pistolenschützen am Rigi, Küssnacht

Danken allen Schützinnen und Schützen für die Teilnahme

in der Sportanlage Wintersried, Ibach-Schwyz
Regionale Indoor - Schiessanlage

Danken allen Schützinnen und Schützen für die Teilnahme
und freuen sich auf ein Wiedersehen im nächsten Jahr bei der

17. Innerschwyzer Luftpistolen Einzel- und Gruppen-Meisterschaft,
Auflage Einzel- und Gruppen-Meisterschaft (NEU)

und der Vereinskonkurrenz

Samstag, 11. Januar 2020
Dienstag, Mittwoch und Freitag, 14./15./17./21./22./24. Januar 2020

Blegistrasse 1, 6343 Rotkreuz
Tel. 041 7907320   Fax 041 7907321

Für einen starken Schwyzer Sport!

Blegistrasse 1, 6343 Rotkreuz
Tel. 041 7907320   Fax 041 7907321

Für einen starken Schwyzer Sport!



Rang Name Vorname Jg Kat. Verein EWK Final Total

1 Kissling Andreas 79 Elite SV Oberbuchsiten 382 101.9 483.9
2 Bolinger Susanna 58 V PSV Mettmenstetten 382 97.7 479.7
3 Scheuber Patrick 86 Elite PS Stans 381 98.6 479.6
4 Abt Markus 57 V SV Oberbuchsiten 374 100.6 474.6
5 Schudel Kevin 87 Elite PS Andelfingen 374 99.6 473.6
6 Käslin Pirmin 83 Elite PS Stans 375 97.2 472.2
7 Aufdermauer Richard 58 V PS am Rigi, Küssnacht 369 96.7 465.7
8 Weber Adrian 64 Senior PS UOV Schwyz 369 96.5 465.5
9 Rickenbacher Petra 89 Elite PS am Rigi, Küssnacht 365 98.0 463.0

10 Gaspar Americo 73 Senior PS UOV Schwyz 366 95.7 461.7
11 Iapello Vito 48 SV PS am Etzel, Pfäffikon 365 94.8 459.8
12 Merki Daniela 87 Elite PS Andelfingen 362 97.5 459.5
13 z'Rotz Annelise 57 V SV Ruswil 366 93.3 459.3
14 Küttel Adrian 77 Elite PS am Rigi, Küssnacht 364 94.2 458.2
15 Eberle Robert 66 Senior SV Netstal 360 95.5 455.5
16 Berner Martin 78 Elite SV Ruswil 358 97.0 455.0
17 Lucchini Lorenzo 59 V CP Tesserete 360 93.3 453.3
18 Gwerder Christian 54 V FSG Ried-Muotathal 358 94.6 452.6
19 Holdener Andreas 90 Elite PS UOV Schwyz 359 93.5 452.5
20 Frei Jürg 66 Senior SV Netstal 358 94.1 452.1
21 Feldmann Ruedi 54 V SV Netstal 356 95.6 451.6
22 Lagler Josef 51 V PS Einsiedeln 354 96.8 450.8
23 Indergand Ambros 65 Senior PS Altdorf-Erstfeld 360 90.8 450.8
24 Widmer Andreas 88 Elite SV Netstal 356 94.4 450.4
25 Rickenbacher Reto 85 Elite PS am Rigi, Küssnacht 363 86.8 449.8
26 Marcionelli Roberto 55 V CP Tesserete 355 94.6 449.6
27 Kälin Arnold 47 SV PS Einsiedeln 358 91.1 449.1
28 Wallimann Pius 58 V PS Sarnen 359 89.9 448.9
29 Büsser Stefan 57 V SV Netstal 352 95.8 447.8

CHF 10.00

Rangliste 16. Innerschwyzer LUPI-Meisterschaft  12. - 25. Januar 2019

Festsieger

CHF 30.00

CHF 20.00

CHF 10.00

CHF 10.00

Aus-
zahlung

CHF 40.00

29 Büsser Stefan 57 V SV Netstal 352 95.8 447.8
30 Geissler Patrik 71 Senior PS Andelfingen 359 88.6 447.6
31 Kenel Daniel 73 Senior PS UOV Schwyz 355 91.0 446.0
32 Züger Walter 51 V PS Lachen-Altendorf 353 91.5 444.5
33 Sterchi Olivier 54 V SSV Cham-Ennetsee 353 90.9 443.9
34 Knittel Bruno 65 Senior PS Einsiedeln 350 93.1 443.1
35 Tribelhorn Walter 54 V PS Köllikon 353 89.7 442.7
36 Fässler Werner 43 SV PS UOV Schwyz 345 97.5 442.5
37 Röthlin Tobias 90 Elite PS Sarnen 349 92.7 441.7
38 Schmid Albert 51 V PS am Rigi, Küssnacht 343 97.7 440.7
39 Rüegg Ferdinand 48 SV SSG Brugg-Windisch 350 90.1 440.1
40 Marugg Anna 53 V SG d. Stadt Chur 346 93.0 439.0
41 Giger Martin 63 Senior SSV Cham-Ennetsee 349 89.0 438.0
42 Elmer Willi 50 V SV Netstal 347 87.3 434.3
43 Laimbacher Bruno 70 Senior PS am Rigi, Küssnacht 345 88.6 433.6
44 Kälin Irène 71 Senior PS Einsiedeln 339 93.5 432.5
45 Reichlin Stefan 64 Senior PS Einsiedeln 337 93.6 430.6
46 Geissmann Robert 49 SV SSV Cham-Ennetsee 336 89.8 425.8
47 Honegger Thomas 90 Elite PS Altdorf-Erstfeld 336 89.2 425.2
48 Manetti Giovanni 63 Senior CP Tesserete 334 88.6 422.6
49 Menig Walter 41 SV SSG Brugg-Windisch 332 85.5 417.5
50 Kuriger Beat 58 V PS Einsiedeln 318 86.4 404.4
51 Bisig Tony 58 V PS Einsiedeln 303 76.9 379.9

CHF 10.00

CHF 10.00

CHF 10.00



Rang Name Vorname Jg Kat. Verein EWK
KK
12

KK
10

KK
8

KK
6

1 Bolinger Susanna 58 V PSV Mettmenstetten 382 1
2 Kissling Andreas 79 Elite SV Oberbuchsiten 382 1
3 Scheuber Patrick 86 Elite PS Stans 381 1
4 Stamm Jeannine 94 Elite Feldschützen Luzern 377 1
5 Käslin Pirmin 83 Elite PS Stans 375 1
6 Abt Markus 57 V SV Oberbuchsiten 374 1
7 Schudel Kevin 87 Elite PS Andelfingen 374 1
8 Birrer Corinne 88 Elite PSB Reiden 374 1
9 Brechbühl Roland 79 Elite PS Sarnen 373 1

10 Daldini Tiziano 68 Senior CP Tesserete 371 1
11 Kurz Andreas 69 Senior PS Baar 371 1
12 Annen Iris 95 Elite PS am Rigi, Küssnacht 371 1
13 Morosi Dario 2004 U17 TAC Blenio 371 1
14 Stocker André 67 Senior PC Hitzkirchertal 370 1
15 Odermatt Peter 84 Elite PS Stans 370 1
16 Aufdermauer Richard 58 V PS am Rigi, Küssnacht 369 1
17 Weber Adrian 64 Senior PS UOV Schwyz 369 1
18 z'Rotz Annelise 57 V SV Ruswil 366 1
19 Gaspar Americo 73 Senior PS UOV Schwyz 366 1
20 Iapello Vito 48 SV PS am Etzel, Pfäffikon 365 1
21 Mathis Kurt 53 V PC Wolfwil 365 1
22 Birrer Pirmin 84 Elite PSB Reiden 365 1
23 Rickenbacher Petra 89 Elite PS am Rigi, Küssnacht 365 1
24 Manenti Silvero 60 Senior SC Faidesi 364 1
25 Küttel Adrian 77 Elite PS am Rigi, Küssnacht 364 1
26 Gjuraj Gjon 73 Senior PRC Richterswil 363 1
27 Lussi Ueli 84 Elite PS Stans 363 1
28 Rickenbacher Reto 85 Elite PS am Rigi, Küssnacht 363 1
29 Kleiner Guido 63 Senior PRC Richterswil 362 1

Einzelwettkampf     (alle Kategorien)
Meisterschaft

Rangliste 16. Innerschwyzer LUPI-Meisterschaft  12. - 25. Januar 2019

29 Kleiner Guido 63 Senior PRC Richterswil 362 1
30 Merki Daniela 87 Elite PS Andelfingen 362 1
31 Meier Christian 76 Elite PC Hitzkirchertal 361 1
32 Lucchini Lorenzo 59 V CP Tesserete 360 1
33 Indergand Ambros 65 Senior PS Altdorf-Erstfeld 360 1
34 Eberle Robert 66 Senior SV Netstal 360 1
35 Dändliker Christoph 85 Elite PRC Richterswil 360 1
36 Durrer Martin 41 SV PS Stans 359 1
37 Wallimann Pius 58 V PS Sarnen 359 1
38 Horat Urs 65 Senior PS am Rigi, Küssnacht 359 1
39 Geissler Patrik 71 Senior PS Andelfingen 359 1
40 Brühlmann Bruno 71 Senior SV Ruswil 359 1
41 von Rohr Thomas 76 Elite PC Wolfwil 359 1
42 Holdener Andreas 90 Elite PS UOV Schwyz 359 1
43 Kälin Arnold 47 SV PS Einsiedeln 358 1
44 Flühler Hans-Ueli 53 V PS am Etzel, Pfäffikon 358 1
45 Gwerder Christian 54 V FSG Ried-Muotathal 358 1
46 Frei Jürg 66 Senior SV Netstal 358 1
47 Stalder Markus 72 Senior PC Hitzkirchertal 358 1
48 Berner Martin 78 Elite SV Ruswil 358 1
49 Känzig Christian 80 Elite SV Oberbuchsiten 357 1
50 Ulrich Hugo 52 V SV Oberbuchsiten 356 1
51 Arnold Walter 53 V PS am Rigi, Küssnacht 356 1
52 Feldmann Ruedi 54 V SV Netstal 356 1
53 Bernet Oskar 61 Senior SG d. Stadt Luzern 356 1
54 Studer Andreas 63 Senior PC Wolfwil 356 1
55 Murer Markus 79 Elite PS Stans 356 1
56 Widmer Andreas 88 Elite SV Netstal 356 1
57 Marcionelli Roberto 55 V CP Tesserete 355 1
58 Kenel Daniel 73 Senior PS UOV Schwyz 355 1
59 Caracoi Giuseppe 48 SV CP Tesserete 354 1
60 Lagler Josef 51 V PS Einsiedeln 354 1
61 Boschi Marco 66 Senior SSV Cham-Ennetsee 354 1
62 Cattaneo Mariagrazia 68 Senior SC Faidesi 354 1
63 Veglio Luca 2002 U19-U21 TAC Blenio 354 1
64 Mahadevan Mithrun 2008 U13-U15 Feldschützen Luzern 354 1
65 Züger Walter 51 V PS Lachen-Altendorf 353 1
66 Sterchi Olivier 54 V SSV Cham-Ennetsee 353 166 Sterchi Olivier 54 V SSV Cham-Ennetsee 353 1



67 Tribelhorn Walter 54 V PS Köllikon 353 1
68 Birrer Markus 58 V PSB Reiden 353 1
69 Keiser Paul 65 Senior PS Stans 353 1
70 Veglio Gigliola 75 Elite TAC Blenio 353 1
71 Krummenacher René 79 Elite SV Ruswil 353 1
72 Hangartner Jonas 2002 U19-U21 Feldschützen Luzern 353 1
73 Büsser Stefan 57 V SV Netstal 352 1
74 Rossi Antonio 57 V PS Sarnen 352 1
75 Gianella Maurizio 57 V SC Faidesi 352 1
76 Jeker Stefan 59 V SV Oberbuchsiten 352 1
77 Lussy Peter 59 V PS am Rigi, Küssnacht 352 1
78 Roner Peter 68 Senior PS Altdorf-Erstfeld 352 1
79 Rigert Barbara 95 Elite Feldschützen Luzern 352 1
80 Jurietti Enzo 52 V SC Faidesi 351 1
81 Jukic Sead 68 Senior PS am Etzel, Pfäffikon 351 1
82 Veglio Roberto 69 Senior TAC Blenio 351 1
83 Rüegg Ferdinand 48 SV SSG Brugg-Windisch 350 1
84 Biaggi Stefano 61 Senior CP Tesserete 350 1
85 Kunfermann Christian 62 Senior PC Igis-Landquart 350 1
86 Knittel Bruno 65 Senior PS Einsiedeln 350 1
87 Rüssli Levin 2008 U13-U15 Feldschützen Luzern 350 1
88 Giger Martin 63 Senior SSV Cham-Ennetsee 349
89 Birrer Hartwig 64 Senior PS Stans 349
90 Röthlin Tobias 90 Elite PS Sarnen 349
91 Petillo Cosmo 62 Senior SC Faidesi 348
92 Wurster Heinz 46 SV PC Igis-Landquart 347 1
93 Elmer Willi 50 V SV Netstal 347 1
94 Ettinger Jakob 54 V PC Igis-Landquart 347 1
95 Wick Gerda 57 V SG d. Stadt Zürich 347 1
96 Kunz Max 57 V PC Hitzkirchertal 347 1
97 Burkard Roman 40 SV SV Oberbuchsiten 346 1
98 Marugg Anna 53 V SG d. Stadt Chur 346 1
99 Fässler Werner 43 SV PS UOV Schwyz 345 1
100 Schelbert Armin 54 V FSG Ried-Muotathal 345 1
101 Laimbacher Bruno 70 Senior PS am Rigi, Küssnacht 345
102 Epp Xeno 2003 U17 PS Altdorf-Erstfeld 344 1
103 Eichenberger Erich 43 SV Inf.SV Hirslanden-Riesbach 343 1103 Eichenberger Erich 43 SV Inf.SV Hirslanden-Riesbach 343 1
104 Schmid Albert 51 V PS am Rigi, Küssnacht 343 1
105 Grätzer Toni 66 Senior PS am Rigi, Küssnacht 343
106 Scalvinoni Mariagrazia 77 Elite SC Faidesi 343
107 Zgraggen Toni 2001 U19-U21 PS Altdorf-Erstfeld 343 1
108 Burkhalter Fritz 52 V PS UOV Schwyz 342 1
109 Glissmann Jörg 67 Senior SSM Beromünster 342
110 Flück Marco 74 Elite PS Sarnen 342
111 Huber Alex 97 Elite Feldschützen Luzern 342
112 Lussi Adolf 55 V PS Stans 341 1
113 Zoran Terzic 55 V FS Emmen Pistolenklub 341 1
114 Gisler Joseph 49 SV PRC Richterswil 340 1
115 Jaeggi Bruno 55 V PS Lachen-Altendorf 340 1
116 Brechbühl Sibylle 76 Elite PS Sarnen 340
117 Hefti Josef 55 V PRC Richterswil 339
118 Kälin Irène 71 Senior PS Einsiedeln 339
119 Iapello Leonardo 71 Senior PS Köllikon 338
120 Durrer Josef 45 SV PS Stans 337 1
121 Burger Felix 46 SV PS Köllikon 337 1
122 Poltéra Otmar 54 V PC Igis-Landquart 337
123 Reichlin Stefan 64 Senior PS Einsiedeln 337
124 Geissmann Robert 49 SV SSV Cham-Ennetsee 336 1
125 Atilgan Adnan 50 V FS Emmen Pistolenklub 336
126 Honegger Thomas 90 Elite PS Altdorf-Erstfeld 336
127 Frei Damian 2002 U19-U21 PS Altdorf-Erstfeld 335
128 Wyss Ruedi 48 SV PRC Richterswil 334 1
129 Fischer Hans 57 V SSM Beromünster 334
130 Müller Roland 59 V PS UOV Schwyz 334
131 Manetti Giovanni 63 Senior CP Tesserete 334
132 Pfister Fabian 64 Senior SSM Beromünster 334
133 Suter Peter 55 V FSG Ried-Muotathal 333
134 Koch Guido 56 V PS Köllikon 333
135 Menig Walter 41 SV SSG Brugg-Windisch 332 1
136 Gisler Walter 54 V SSM Beromünster 331
137 Rickenbacher Alois 58 V PS am Rigi, Küssnacht 331
138 Schmidig Meinrad 54 V FSG Ried-Muotathal 330
139 Baumann Anton 43 SV Feldschützen Luzern 329139 Baumann Anton 43 SV Feldschützen Luzern 329
140 Michels Susanna 70 Senior SG d. Stadt Chur 329



141 Büttiker Urs 61 Senior SV Oberbuchsiten 328
142 Mathis Maria 59 V PC Wolfwil 327
143 Bachmann Brigitte 56 V Inf.SV Hirslanden-Riesbach 326
144 Iseli Karl 54 V SSM Beromünster 325
145 Keiser Peter 48 SV PS Stans 324
146 Wyrsch Josef 50 V PS Stans 320
147 Widmer Roger 46 SV PS Köllikon 318
148 Kuriger Beat 58 V PS Einsiedeln 318
149 Schwengeler Ernst 46 SV Inf.SV Hirslanden-Riesbach 316
150 Niederberger Erwin 45 SV PS Stans 312
151 Bisig Tony 58 V PS Einsiedeln 303
152 Riebli Peter 64 Senior SSM Beromünster 301
153 Kaufmann Christof 84 Elite SSM Beromünster 300
154 Müller Franz 52 V PS UOV Schwyz 298
155 Schuler Adrian 66 Senior PS am Rigi, Küssnacht 285

Rang Name Vorname Jg Kat. Verein EWK
KK
12

KK
10

KK
8

KK
6

1 Veglio Luca 2002 U19-U21 TAC Blenio 354 1
2 Hangartner Jonas 2002 U19-U21 Feldschützen Luzern 353 1
3 Zgraggen Toni 2001 U19-U21 PS Altdorf-Erstfeld 343 1
4 Frei Damian 2002 U19-U21 PS Altdorf-Erstfeld 335

Rang Name Vorname Jg Kat. Verein EWK
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8
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6

1 Morosi Dario 2004 U17 TAC Blenio 371 1
2 Epp Xeno 2003 U17 PS Altdorf-Erstfeld 344 1

Einzelwettkampf    U19 / U21  (1999-2002)
Meisterschaft

Einzelwettkampf    U17   (2003-2004)
Meisterschaft

Rang Name Vorname Jg Kat. Verein EWK
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1 Mahadevan Mithrun 2008 U13-U15 Feldschützen Luzern 354 1
2 Rüssli Levin 2008 U13-U15 Feldschützen Luzern 350 1

Rang Name Vorname Jg Kat. Verein EWK
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12

KK
10

KK
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6

1 Iapello Vito 48 SV PS am Etzel, Pfäffikon 365 1
2 Durrer Martin 41 SV PS Stans 359 1
3 Kälin Arnold 47 SV PS Einsiedeln 358 1
4 Caracoi Giuseppe 48 SV CP Tesserete 354 1
5 Rüegg Ferdinand 48 SV SSG Brugg-Windisch 350 1
6 Wurster Heinz 46 SV PC Igis-Landquart 347 1
7 Burkard Roman 40 SV SV Oberbuchsiten 346 1
8 Fässler Werner 43 SV PS UOV Schwyz 345 1
9 Eichenberger Erich 43 SV Inf.SV Hirslanden-Riesbach 343 1

10 Gisler Joseph 49 SV PRC Richterswil 340 1
11 Durrer Josef 45 SV PS Stans 337 1
12 Burger Felix 46 SV PS Köllikon 337 1
13 Geissmann Robert 49 SV SSV Cham-Ennetsee 336 1
14 Wyss Ruedi 48 SV PRC Richterswil 334 1
15 Menig Walter 41 SV SSG Brugg-Windisch 332 1
16 Baumann Anton 43 SV Feldschützen Luzern 329
17 Keiser Peter 48 SV PS Stans 324
18 Widmer Roger 46 SV PS Köllikon 318
19 Schwengeler Ernst 46 SV Inf.SV Hirslanden-Riesbach 316
20 Niederberger Erwin 45 SV PS Stans 312

Einzelwettkampf Seniorveteranen  (1949 & älter)
Meisterschaft

Einzelwettkampf    U13 / U15  (2005 & jünger)
Meisterschaft



Rang Name Vorname Jg Kat. Verein EWK
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1 Kissling Andreas 79 Elite SV Oberbuchsiten 382 1
2 Scheuber Patrick 86 Elite PS Stans 381 1
3 Stamm Jeannine 94 Elite Feldschützen Luzern 377 1
4 Käslin Pirmin 83 Elite PS Stans 375 1
5 Schudel Kevin 87 Elite PS Andelfingen 374 1
6 Birrer Corinne 88 Elite PSB Reiden 374 1
7 Brechbühl Roland 79 Elite PS Sarnen 373 1
8 Kurz Andreas 69 Senior PS Baar 371 1
9 Annen Iris 95 Elite PS am Rigi, Küssnacht 371 1

10 Daldini Tiziano 68 Senior CP Tesserete 371 1
11 Stocker André 67 Senior PC Hitzkirchertal 370 1
12 Odermatt Peter 84 Elite PS Stans 370 1
13 Weber Adrian 64 Senior PS UOV Schwyz 369 1
14 Gaspar Americo 73 Senior PS UOV Schwyz 366 1
15 Birrer Pirmin 84 Elite PSB Reiden 365 1
16 Rickenbacher Petra 89 Elite PS am Rigi, Küssnacht 365 1
17 Manenti Silvero 60 Senior SC Faidesi 364 1
18 Küttel Adrian 77 Elite PS am Rigi, Küssnacht 364 1
19 Gjuraj Gjon 73 Senior PRC Richterswil 363 1
20 Lussi Ueli 84 Elite PS Stans 363 1
21 Rickenbacher Reto 85 Elite PS am Rigi, Küssnacht 363 1
22 Kleiner Guido 63 Senior PRC Richterswil 362 1
23 Merki Daniela 87 Elite PS Andelfingen 362 1
24 Meier Christian 76 Elite PC Hitzkirchertal 361 1
25 Indergand Ambros 65 Senior PS Altdorf-Erstfeld 360 1
26 Eberle Robert 66 Senior SV Netstal 360 1
27 Dändliker Christoph 85 Elite PRC Richterswil 360 1
28 Horat Urs 65 Senior PS am Rigi, Küssnacht 359 1
29 Geissler Patrik 71 Senior PS Andelfingen 359 1
30 Brühlmann Bruno 71 Senior SV Ruswil 359 1
31 von Rohr Thomas 76 Elite PC Wolfwil 359 1
32 Holdener Andreas 90 Elite PS UOV Schwyz 359 1

Einzelwettkampf Elite/Senioren (1960-1998)
Meisterschaft

32 Holdener Andreas 90 Elite PS UOV Schwyz 359 1
33 Frei Jürg 66 Senior SV Netstal 358 1
34 Stalder Markus 72 Senior PC Hitzkirchertal 358 1
35 Berner Martin 78 Elite SV Ruswil 358 1
36 Känzig Christian 80 Elite SV Oberbuchsiten 357 1
37 Bernet Oskar 61 Senior SG d. Stadt Luzern 356 1
38 Studer Andreas 63 Senior PC Wolfwil 356 1
39 Murer Markus 79 Elite PS Stans 356 1
40 Widmer Andreas 88 Elite SV Netstal 356 1
41 Kenel Daniel 73 Senior PS UOV Schwyz 355 1
42 Boschi Marco 66 Senior SSV Cham-Ennetsee 354 1
43 Cattaneo Mariagrazia 68 Senior SC Faidesi 354 1
44 Keiser Paul 65 Senior PS Stans 353 1
45 Veglio Gigliola 75 Elite TAC Blenio 353 1
46 Krummenacher René 79 Elite SV Ruswil 353 1
47 Roner Peter 68 Senior PS Altdorf-Erstfeld 352 1
48 Rigert Barbara 95 Elite Feldschützen Luzern 352 1
49 Jukic Sead 68 Senior PS am Etzel, Pfäffikon 351 1
50 Veglio Roberto 69 Senior TAC Blenio 351 1
51 Biaggi Stefano 61 Senior CP Tesserete 350 1
52 Kunfermann Christian 62 Senior PC Igis-Landquart 350 1
53 Knittel Bruno 65 Senior PS Einsiedeln 350 1
54 Giger Martin 63 Senior SSV Cham-Ennetsee 349
55 Birrer Hartwig 64 Senior PS Stans 349
56 Röthlin Tobias 90 Elite PS Sarnen 349
57 Petillo Cosmo 62 Senior SC Faidesi 348
58 Laimbacher Bruno 70 Senior PS am Rigi, Küssnacht 345
59 Grätzer Toni 66 Senior PS am Rigi, Küssnacht 343
60 Scalvinoni Mariagrazia 77 Elite SC Faidesi 343
61 Glissmann Jörg 67 Senior SSM Beromünster 342
62 Flück Marco 74 Elite PS Sarnen 342
63 Huber Alex 97 Elite Feldschützen Luzern 342
64 Brechbühl Sibylle 76 Elite PS Sarnen 340
65 Kälin Irène 71 Senior PS Einsiedeln 339
66 Iapello Leonardo 71 Senior PS Köllikon 338
67 Reichlin Stefan 64 Senior PS Einsiedeln 337
68 Honegger Thomas 90 Elite PS Altdorf-Erstfeld 33668 Honegger Thomas 90 Elite PS Altdorf-Erstfeld 336
69 Manetti Giovanni 63 Senior CP Tesserete 334



70 Pfister Fabian 64 Senior SSM Beromünster 334
71 Michels Susanna 70 Senior SG d. Stadt Chur 329
72 Büttiker Urs 61 Senior SV Oberbuchsiten 328
73 Riebli Peter 64 Senior SSM Beromünster 301
74 Kaufmann Christof 84 Elite SSM Beromünster 300
75 Schuler Adrian 66 Senior PS am Rigi, Küssnacht 285

Rang Name Vorname Jg Kat. Verein EWK
KK
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10
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6

1 Bolinger Susanna 58 V PSV Mettmenstetten 382 1
2 Abt Markus 57 V SV Oberbuchsiten 374 1
3 Aufdermauer Richard 58 V PS am Rigi, Küssnacht 369 1
4 z'Rotz Annelise 57 V SV Ruswil 366 1
5 Mathis Kurt 53 V PC Wolfwil 365 1
6 Lucchini Lorenzo 59 V CP Tesserete 360 1
7 Wallimann Pius 58 V PS Sarnen 359 1
8 Flühler Hans-Ueli 53 V PS am Etzel, Pfäffikon 358 1
9 Gwerder Christian 54 V FSG Ried-Muotathal 358 1

10 Ulrich Hugo 52 V SV Oberbuchsiten 356 1
11 Arnold Walter 53 V PS am Rigi, Küssnacht 356 1
12 Feldmann Ruedi 54 V PS Ennenda 356 1
13 Marcionelli Roberto 55 V CP Tesserete 355 1
14 Lagler Josef 51 V PS Einsiedeln 354 1
15 Züger Walter 51 V PS Lachen-Altendorf 353 1
16 Sterchi Olivier 54 V SSV Cham-Ennetsee 353 1
17 Tribelhorn Walter 54 V PS Köllikon 353 1
18 Birrer Markus 58 V PSB Reiden 353 1
19 Büsser Stefan 57 V SV Netstal 352 1
20 Rossi Antonio 57 V PS Sarnen 352 1
21 Gianella Maurizio 57 V SC Faidesi 352 1
22 Jeker Stefan 59 V SV Oberbuchsiten 352 1
23 Lussy Peter 59 V PS am Rigi, Küssnacht 352 1
24 Jurietti Enzo 52 V SC Faidesi 351 1

Meisterschaft

Einzelwettkampf Veteranen  (1950-1959)

24 Jurietti Enzo 52 V SC Faidesi 351 1
25 Elmer Willi 50 V SV Netstal 347 1
26 Ettinger Jakob 54 V PC Igis-Landquart 347 1
27 Wick Gerda 57 V SG d. Stadt Zürich 347 1
28 Kunz Max 57 V PC Hitzkirchertal 347 1
29 Marugg Anna 53 V SG d. Stadt Chur 346 1
30 Schelbert Armin 54 V FSG Ried-Muotathal 345 1
31 Schmid Albert 51 V PS am Rigi, Küssnacht 343 1
32 Burkhalter Fritz 52 V PS UOV Schwyz 342 1
33 Lussi Adolf 55 V PS Stans 341 1
34 Zoran Terzic 55 V FS Emmen Pistolenklub 341 1
35 Jaeggi Bruno 55 V PS Lachen-Altendorf 340 1
36 Hefti Josef 55 V PRC Richterswil 339
37 Poltéra Otmar 54 V PC Igis-Landquart 337
38 Atilgan Adnan 50 V FS Emmen Pistolenklub 336
39 Fischer Hans 57 V SSM Beromünster 334
40 Müller Roland 59 V PS UOV Schwyz 334
41 Suter Peter 55 V FSG Ried-Muotathal 333
42 Koch Guido 56 V PS Köllikon 333
43 Gisler Walter 54 V SSM Beromünster 331
44 Rickenbacher Alois 58 V PS am Rigi, Küssnacht 331
45 Schmidig Meinrad 54 V FSG Ried-Muotathal 330
46 Mathis Maria 59 V PC Wolfwil 327
47 Bachmann Brigitte 56 V Inf.SV Hirslanden-Riesbach 326
48 Iseli Karl 54 V SSM Beromünster 325
49 Wyrsch Josef 50 V PS Stans 320
50 Kuriger Beat 58 V PS Einsiedeln 318
51 Bisig Tony 58 V PS Einsiedeln 303
52 Müller Franz 52 V PS UOV Schwyz 298



Rang Name Vorname Jg Kat. Verein EWK
Innen 

Zehner
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1 Suter Beat 53 V SV Ruswil 289 1
2 Zurfluh Matthias 54 V PS am Rigi, Küssnacht 287 11 1
3 Wendel Peter 42 SV SSG Brugg-Windisch 287 5 1
4 Tettamanti Dario 51 V CC Lugano 287 1
5 Rohner Patrick 56 V PS Einsiedeln 286 11 1
6 Küttel Armin 41 SV SG d. Stadt Luzern 286 9 1
7 Sandmeier Ueli 46 SV SG Kriens Pistolensektion 286 6 1
8 Moretto Silvio 53 V PS Diessenhofen 285 13 1
9 Müller Kurt 34 SV SG d. Stadt Luzern 285 10 1

10 Kunz Niklaus 45 SV SG d. Stadt Luzern 283 10 1
11 Reutel Karl 60 Senior SG d. Stadt Zürich 283 7 1
12 Kropat Detlef 52 V PS am Rigi, Küssnacht 283 1
13 Trümpi Bernhard 42 SV SV Netstal 282 4 1
14 Bernasconi Renato 45 SV CC Lugano 282 1
15 Wicki Robert 44 SV PS am Rigi, Küssnacht 282 1
16 Biermann Michel 52 V SC Faidesi 281 7 1
17 Schrutt Viktoria 63 Senior FSG Ried-Muotathal 281 7 1
18 Guglielmetti Mauro 54 V CC Lugano 281 1
19 Wingeier Urs 58 V PS Köllikon 281 1
20 Bonoli Andrea 59 V SC Faidesi 280 9 1
21 Michel Franz 41 SV SV Netstal 278 6 1
22 Bachmann Herbert 47 SV Feldschützen Luzern 277 1
23 Letter Josef 45 SV PS UOV Schwyz 276 7 1
24 Bochsler Markus 45 SV FS Emmen Pistolenklub 274 5 1
25 Wagner René 49 SV PC am Bachtel, Hinwil 272 8 1
26 Acklin Paul 55 V PS Köllikon 272 1
27 Stöckli Walter 38 SV SG d. Stadt Luzern 270 3 1
28 Fischer Hansjörg 62 Senior PS am Rigi, Küssnacht 269 6
29 Probst Albert 44 SV SG d. Stadt Luzern 269 1 1
30 Sanchioni Ernst 44 SV Feldschützen Luzern 268 5 1
31 Egger Hansruedi 55 V PRC Richterswil 268 4
32 Hocher Fritz 43 SV SV Ruswil 267 1 1

Einzelwettkampf Auflage  (1964 & älter)
Meisterschaft

32 Hocher Fritz 43 SV SV Ruswil 267 1 1
33 Wagner Gertrud 49 SV PC am Bachtel, Hinwil 266 4 1
34 Weber Willi 33 SV PS Köllikon 265 1
35 Zach Leo 54 V PS am Rigi, Küssnacht 263
36 Lehmann Marlis 51 V PS UOV Schwyz 261 1
37 Kern Werner 41 SV SSG Brugg-Windisch 260 3
38 Imlig Karl 40 SV PS UOV Schwyz 252 2

Rang S1 S2 S3 S4

1 381 375 370 360 1486
2 382 374 356 352 1464
3 371 369 359 356 1455
4 370 361 358 347 1436
5 366 359 358 353 1436
6 371 354 353 351 1429
7 369 366 345 342 1422
8 373 359 349 340 1421
9 365 359 356 327 1407

10 364 352 345 343 1404
11 365 363 343 331 1402
12 377 353 342 329 1401
13 354 353 349 336 1392
14 353 349 341 337 1380
15 359 355 334 298 1346
16 353 337 333 318 1341
17 334 325 301 300 1260

Rangliste  Gruppenwettkampf

Verein Gruppenname
Aus-

zahlung

PS Stans Stanserhorn CHF 40.00

SV Oberbuchsiten Tiefmatt CHF 30.00

PS am Rigi, Küssnacht Gesslerburg CHF 20.00

PC Hitzkirchertal Heidegg                 (Schlusspasse 4 = 365)

SV Ruswil Ruswil                   (Schlusspasse 4 = 363) CHF 20.00

TAC Blenio, Torre Blenio

PS am Rigi, Küssnacht Wintersried
FS Luzern Pilatus

PS UOV Schwyz Mythen
PS Sarnen Sarnen 1
PC Wolfwil Waldegg

PS Köllikon PS Köllikon 1
SSM-Beromünster Michelsamt

SSV Cham-Ennetsee Zythus
PS Stans Winkelried
PS UOV Schwyz Fronalp CHF 20.00

PS am Rigi, Küssnacht Hohle Gasse


